
- 1 -

保護者の皆様へ

若草幼稚園

「緊急時における園児引渡訓練」実施要項

9月２日(木)の緊急時における園児引渡訓練の実施要項をお知らせします。ご多用中の事とは存じますが、

訓練目的をご理解頂き協力頂けますようお願い申し上げます。

想定：９月２日（木）午後13時50分頃に大地震発生、通信機器が使用できる状況での訓練

緊急メール受信

園へのお迎え

園児の引渡し／降園

訓練時のお願い
（１）メール配信予定の時間に園付近で待機して引渡を受けることは、訓練の趣旨に反しますのでご遠慮

ください。

（２）緊急連絡引渡カードに記載されていない方への引渡は原則できませんが、保護者と連絡がついた場合
に限り引き渡すことは可能です。

２号認定児の方へ
園児引渡訓練終了後、仕事の都合などにより「預かり保育」を利用する方には、実施要項に

沿って園児引取後にお預かりしますので、9月１日までに担当までお知らせください。

14時00分頃に一斉メール送信を行いますので 必ずご確認を

お願いします

訓練時は園付近道路が非常に混雑しますので、大宮第二中学校か

らの一方通行にご協力をお願いします。また、混雑により周辺市

道上で停止せざる得ない場合は、一般車両の通行を妨げないよう、

可能な限り左に寄って停止するようにご協力をお願いいたします。

駐車場の利用方法をここからご確認ください

降園手続き（※絶対に入園証を忘れないでください）

(1)パステルで降園手続きをお願いします。

(2)担当職員に以下の事をお伝え下さい。

・保護者名・園児名・続柄・避難先

(3)園児引渡（保護者を確認の上引渡）

注：降園の際には職員の指示に従って親子で手を繋いで交通事故等に注意

の上お帰り下さい。

https://wakakusa-youchien.com/secret/info/archives/155

